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PATH Statewide Annual Report For FY18
Vermont

Provider Information

Report Name: PATH Statewide Annual Report For FY18 State: Vermont Operating Year: FY 2018

Budget Information

Total funds dedicated this year, agency wide, to persons who have serious mental iliness and are experiencing homelessness or are $818,457
at risk of homelessness (including PATH, matching, and non-PATH funds dedicated to persons with serious mental illness who are
homeless or at risk of homelessness) [Q3]

Federal PATH funds received this reporting year [Q1] $341,951
Matching funds from state, local, or other sources used in support of PATH received this reporting year [ Q2] $135,987
Number of staff supported by PATH and matching funds [Q4 ] 30
Full-time equivalent (FTE) of staff supported by PATH and matching funds (see instructions in the PATH Annual Report Manual to 9.9

compute FTEs) [Q5]

Number of trainings provided by PATH-funded staff this reporting year [ Q6 ] 5
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https://files.hudexchange.info/resources/documents/HMIS-Programming-Specifications-PATH-Annual-Report.pdf

Provider Information

PATH FY 2018 Vermont

Note:The provider codes below are used throughout the rest of this report to save space.
We recommend printing a copy of this page for reference when reviewing the rest of this report.

Providers (6)

Report Status

VT-001 Groundworks Drop-in Center, formerly known as Confirmed
Brattleboro Area Drop-In Center

VT-002 Community Health Center of Burlington/HHCP Confirmed

VT-003  Good Samaritan Haven Confirmed

VT-006 North East Kingdom Community Action, Inc. Confirmed

VT-008  Addison County Community Action Group, Inc. Confirmed

VT-010  Rutland County Housing Coalition Confirmed

Provider Information
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614

Total number of new persons
contacted this reporting period
(9+10) [Q11]

PATH FY 2018

Contacts This Reporting Period

354

Number of persons contacted this

Instances of contact, from first contact until the date of
enrollment, for all active clients who became enrolled this

483  reporting period in a PATH Street
Outreach project [Q9]
Number of persons contacted this
131  reporting period in a PATH Services

reporting period [Q12]

Only project [Q10]

Vermont

320

Number with active, enrolled
PATH status at any point during
the reporting period [Q15]

Eligibility Status and Reporting Year

763 160

Number of persons
contacted this reporting

Number of persons
contacted by PATH-
funded staff this

Number of persons contacted this
reporting period who could not be
enrolled because of ineligibility for

256 period who became enrolled
in PATH [Q14]
Persons who became

64 enrolled in PATH before the

reporting period [Q8] PATH [Q13]

FY [Q15 - Q14]

Persons Served

PATH Statewide Annual Report For FY18 - Vermont
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Provider Funding Analytics

Number of persons with active, enrolled PATH status at any point during the reporting period [Q15]

A

PATH FY 2018

Vermont

Vermont [320]
VT-002 [76]

VT-003 [70] VT-006 [57]

VT-008 [57]

VT-001 [33]

VT-010 [27]

VT-003 : 70

21.9%

Provider Funding Analytics

VT-006 57 17.8%
VT-008 ! 57 17.8%
VT-010 27 8.4%
PATH Statewide Annual Report For FY18 - Vermont 9/4/2019
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PATH FY 2018

Vermont

Provider Funding Analytics

Federal PATH funds received this reporting year [Q1]

$22,322

A

Vermont [$341,951]
VT-002 [$138,500]

VT-003 [$58,189]

VT-010 [$49,900]

VT-001 [$45,500]

VT-008 [$27,540]

VT-006 [$22,322]

Code

#

%

VT-001 ! $45,500 :  13.3%
VT-002 $138,500 : 40.5%
VT-003 $58,189 1 17.0%
VT-006 $22,322 6.5%
VT-008 ! $27,540 8.1%
VT-010 $49,900 ©  14.6%
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PATH FY 2018

Vermont

Provider Funding Analytics

Total PATH Federal and Matching funds received this year [Q1 + Q2]

$34,796

A

Vermont [$477,938]
\VVT-002 [$200,178]

VT-003 [$71,801]

VT-010 [$71,352]

VT-001 [$56,081]

VT-008 [$43,730]

VT-006 [$34,796]

Code

#

%

VT-001 ! $56,081 - 11.7%
VT-002 $200,178 ©  41.9%
VT-003 $71,801 1 15.0%
VT-006 $34,796 7.3%
VT-008 ! $43,730 9.1%
VT-010 $71,352 1 14.9%

PATH Statewide Annual Report For FY18 - Vermont
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Populations Served (Enrolled Clients) by Provider

PATH FY 2018 Vermont

Percentage Veterans Served by Provider [Q28e]

Veterans [Q28e]

#

VT-001 6.1% [2] VT-001 ! 2: 6.1%
VT-002 1 4: 53%
VT-003 1 4: 57%
VT-006 ! 11 1.8%
VT-008 2 35%
VT-010 0: 0.0%
Vermont 13 4.1%

VT-002 5.3% [4] National : 45387 64%

VT-003 5.7% [4]

VT-006 1.8% [1]

VT-008

3.5% [2]

6.4% [4,539]

National

Vermont 4.1% [13]

Populations Served by Provider

T T T T T T T T 1
0% 1% 2% 3% 4% 5% 6 % 7% 8%
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PATH FY 2018 Vermont

Percentage Chronically Homeless Served by Provider [Q28i]

Chronically Homeless [Q28i]

Code # %
VT-001 24.2% [8] VT-001 ! 8
VT-002 23 30.3%
VT-003 16 : 22.9%
VT-006 ! 16 ; 28.1%
VT-008 : 15 26.3%
VT-010 5: 18.5%
VT-002 30.3% [23] Vermont 83 | 25.9%
National 1 26,784 : 37.8%

VT-003 22.9% [16]

VT-006 28.1% [16]

VT-008 26.3% [19]

18.5% [5]

VT-010

37.8% [26,784]

National

Vermont 25.9% [83]

T T T T 1
0% 25% 30 % 35% 40 % 45 %

Populations Served by Provider
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PATH FY 2018 Vermont

Percentage with Co-Occurring Disorder Served by Provider [Q28f]

Co-Occurring Disorder [Q28f]

Code # %
VT-001 30.3% [10] VT-001 ! 10
VT-002 1 37 48.7%
VT-003 1 24 i 34.3%
VT-006 1 15 26.3%
VT-008 : 18 ; 31.6%
VT-010 1 12 44.4%
VT-002 48.7% [37] Vermont 116 ; 36.3%
National 28,945 :  40.9%

VT-003 34.3% [24]

26.3% [15]

VT-006

VT-008 31.6% [18]

VT-010 44.4% [12]

40.9% [28,945]

National

Vermont 36.3% [116]

T T T T T T T T T 1
0% 15 % 20 % 25% 30 % 35% 40 % 45 % 50 % 55%

Populations Served by Provider
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PATH FY 2018

Vermont

US: Unsheltered

Situations
National
DRM:
2.7%
PHS: [1,885]
15.3%
10,8171
IS:
8.3% —
[5,901]
SS:
3a0%
o [23,969]
)
©
>
e Vermont
&
> ri4] \
@]
219%
-O [70] >
g
| S
&
(D IS:
10.3%—
C [33]
O
e
C_B LSS:
27.2%
2
&
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Prior Living Situations by Provider [Q28e, f, i]

SS: Sheltered

Situations
VT-001
DRM:
3.0%
A
6 >
i
us: a0
T
128,220
SS:
15.2%—"
VT-006
PHS:
19.3%
[
IS:
5.3%—
[3]
SS:
43.9%
[25]
US:O/
36.3%
el

IS: Institutional

PHS: Permanent

Situations Housing Situations
VT-002
DRM:
10.5%
[8]
At
CE _Bsaw
us: 133]
5%
(el 6.6%—
[8]
SS:
22.4%—
[17]
VT-008
21 1%
g1s 6% a2 us
< hel __36.8%
[21]
IS:
8.8%
[5]
SS:
33.3%
[19]
9/4/2019

DRM: Don't Know /
Refused / Missing

VT-003
DRM:

7.1%
B
e
Hs: 24]

P
30.0%—
[21]

SS:
N¥5.7%
[11]

IS:
12.9%—"
[9]
VT-010
5
PHS: i

25.9%
LA

SS:
—37.0%
[10]

IS:
29.6%/
[8]
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PATH FY 2018 Vermont

Privor Living Situations by Provider [Q28e, f, i]

US: Unsheltered
Situations

SS: Sheltered
Situations

IS: Institutional
Situations

PHS: Permanent Housing
Situations

# # # %
VT-001 1 181 54.5% ! 5i 15.2%: 3 9.1% : 6: 18.2%
VT-002 33 43.4% . 17 0 22.4% 5. 6.6%: 13 17.1%
VT-003 i 24 34.3% 11 15.7% 9 12.9%: 21: 30.0%
VT-006 ! 18 1 31.6% ! 25 43.9% 3. 53%: 11: 19.3%
VT-008 21 36.8% ! 19 | 33.3% ! 5. 8.8%: 12 21.1%
VT-010 2 7.4% 1 10 | 37.0% ! 8 29.6% : 7 25.9%
Vermont 116 | 36.3% ! 87\ 27.2%: 33 10.3% : 70 0 21.9%
National 28,220 | 39.9% ! 23,969 | 33.9% ! 5,901 8.3% 10,817 i 15.3%

Populations Served by Provider
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PATH FY 2018

Vermont

Percentage of Females Served by Provider [Q28a]

VT-001 33.3% [11]
VT-002 28.9% [22]
VT-003 44.3% [31]
VT-006 43.9% [25]
—
©O
8 VT-008 43.9% [25]
Pt
e VT-010 48.1% [13]
(O]
@
(@p) National 39.7% [28,122]
(7))
C
-—
(U Vermont 39.7% [127]
-
Q.
T T T T T T T T T T T 1
o 0% 5% 0% 15% 20% 25% 30% 35% 40 % 45 % 50 % 55%

PATH Statewide Annual Report For FY18 - Vermont 9/4/2019

Female [Q28a]

#
VT-001 ! 11
VT-002 1 22 i 28.9%
VT-003 1 31 44.3%
VT-006 ! 25 | 43.9%
VT-008 : 25 | 43.9%
VT-010 1 13 48.1%
Vermont 127§ 39.7%
National 1 28,122 ; 39.7%
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Vermont

PATH FY 2018

>=62:
7.2%
[5,088]

National

DRM: <= 10/7 2
2% :
15\31]\(01 261 i ws )
24 - 30:
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©
>
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>=62:6.1%.

(171

Age by Provider [Q28b]

18-23 [ 22-30 31-40

6.1%
[2] 42{
51-61:
33.3% —
(111
41 -50:
6.1% -/
[2]
VT-006
>=62
51-61
14.0% \ (@
[8]
41 - 50:
14.0%
jel
31-40:
29.8% _/

17.5% —

51 -61 >=62 DRM: Don't know /
refused / missing
VT-002 VT-003
;:gsr; _ gw 18 - 23:
Bl ) Z._s(?’/% RS

[31
. 24.-30:
51-61:
17.1% — 1.4%
(1] [15]
31 - 40:

~—27.6%
[21]
41-50:
. 18.6% — 31 - 40:
2760~ [13] N22.9%
[21] [16]
VT-008 VvVT-010
=62: 18 - 23:
51-61: 18 - 23; -y 3.79%
o o 4% 24 -30:
[1845.0/0 ~ f[1]/10 5% 2\ (1] 2t
[3]
51-61: 31 - 40:
29.6% — ———14.8%

[8] [4]

31-40: 41 -50:
31.6% % \\33.3%
[18] [9]
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PATH FY 2018 Vermont

Age by Provider [Q28b]

62 and over

# # % # % # % # %
1 10 i 30.3% : 2 6.1%: 11| 33.3% ! 2 6.1%

0: 0.0% 21 27.6% 21 27.6% ! 19 | 25.0% 3: 3.9%

6: 86% 16 | 22.9% 13 18.6% ! 121 17.1% 3: 4.3%

4 7.0% 17 | 29.8% i 8 14.0% ! 8 14.0% : 2 35%

6: 10.5% 18 | 31.6% ! 10§ 17.5% 1 8 14.0% : 0: 0.0%

1: 37% 4% 14.8% 9 33.3%: 8 i 29.6% 2 7.4%

18 86 | 26.9% ¢ 63 19.7% 66 i 20.6% 12 3.8%
15,945 | 22.5% 16,584 | 23.4% 18,264 | 25.8% 5,088 i 7.2%

Populations Served by Provider
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PATH FY 2018 Vermont

Percentage of Hispanic/Latino Served by Provider [Q28d]

Hispanic/Latino [Q28d]

Code #
VT-001 ! 1

VT-001 3.0% [1] VT-002 2i 26%
VT-003 31 4.3%
VT-006 1 0: 0.0%
VT-008 1 0: 0.0%
VT-010 1 0: 0.0%
Verrnont; 6 1.9%
National 9,628 i 13.6%

VT-002 2.6% [2]

VT-003 4.3% [3]

National 13.6% [9,628]

Vermont 1.9% [6]

T T T T T T T T 1
0% 2% 4% 6 % 8% 10 % 12 % 14 % 16 %

Populations Served by Provider
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PATH FY 2018

Vermont

Race by Provider [Q28c]

I W: White I I

B/AA: Black or
African American

A: Asian Al/AN: American NH/PI: Native DRM: Don't know / refused /
Indian or Alaskan Hawaiian or Other missing
Native Pacific Islander

National

. NH/PI:
Al/AN: 1.2%

IAA:
4.7%
25,515]

Vermont

DRM:
.6%

Populations Served by Provider

PATH Statewide Annual Report For FY18 - Vermont

VT-006 VT-008
Al/AN:

9/4/12019

VT-003

VT-010
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Black or African American

Race by Provider [Q28c]

# % # %
VT-001 1 291 82.9% : 3: 8.6%
VT-002 | 68 | 88.3% ! 3. 3.9%
VT-003 | 60 | 85.7% ! 2 29%
VT-006 | 52 0 91.2% : 4 7.0%
VT-008 | 53 | 86.9% : 4: 6.6%
VT-010 | 26 0 92.9% : 0: 0.0%
Vermont 288 | 87.8% ! 16 :  4.9%
National 41,010 i 55.7% : 25,515 i 34.7%

Populations Served by Provider

PATH Statewide Annual Report For FY18 - Vermont

9/4/2019

American Indian or
Alaskan Native

#

PATH FY 2018

Native Hawaiian or Other
Pacific Islander

#

%

Vermont
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PATH FY 2018

Vermont

Chronic Homeless Status [Q28i]

Vermont (N=320)

No: 74.1% [237]—"

_—Yes: 25.9% [83]

No: 62.2% 5
[44,008]

Chronic Homeless Status [Q281]

National (N=70,792)

Yes: 37.8%
— [26,784]

National

#

Yes [Q28i1] : 83 259%: 26,784 0 37.8%
No [Q28i2] : 237F  741%: 44,008 622%
Total [Q28i3] : 320 100.0%: 70,7921 100.0%

Populations Served Statewide

PATH Statewide Annual Report For FY18 - Vermont
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PATH FY 2018 Vermont

Veteran Status [Q28e]

Vermont (N=320)

Don't o
know/refused/missiqg: Veteran: 4.1%
0.9% [3] =9 /[ 113]

Non-Veteran: J
95.0% [304]

Veteran Status [Q28e]

National (N=70,792)

Don't
know/refused/missing:
2.4% [1,734]

Non-Veteran:
91.1% [64,519]

Veteran: 6.4%
/14,539]

National
#
Veteran [Q28e1] 13 4.1% 4,539 6.4%
Non-Veteran [Q28e2] 304 95.0% 64,519 91.1%
[l Don't know/refused/missing [Q28e3+Q28e4+Q28e5] E 3 0.9% E 1,734 2.4%
Total [Q28e6] 320 100.0%§ 70,792 1 100.0%

Populations Served Statewide

PATH Statewide Annual Report For FY18 - Vermont
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PATH FY 2018 Vermont

Co-occurring disorder status [Q28f]

Vermont (N=320)

No co-occurring
substance use
disorder: 55.3%
[177]

Co-occurring

substance use
— disorder: 36.3%

[116]

No co-occurring
substance use |
disorder: 50.8%
[35,982]

Co-occurring disorder status [Q28f]

National (N=70,792)

Co-occurring

substance use
T disorder: 40.9%

[28,945]

Populations Served Statewide

National
#
Co-occurring substance use disorder [Q28f1] 116 36.3% 28,945 40.9%
No co-occurring substance use disorder [Q28f2] 177 55.3% 35,982 50.8%
Unknown [Q283] 27 8.4% 5,865 8.3%
Total [Q28F4] 320 100.0%§ 70,792 1 100.0%
PATH Statewide Annual Report For FY18 - Vermont 9/4/2019 Page 20 of 34



Populations Served Statewide

Living situation at Entry [Q28h]

Vermont (N=320)

DRM: 4.4% (14

PHS: 21.9% [70]—_

_—US:36.3%
[116]
1S: 10.3% [33]
kss: 55.3% [87]
National (N=70,792)
DRM: 2.7%
[1,885] B
PHS: 15.3%
[10,817]
US: 39.9%
—128,220]
8.3% [5,901]——|
SS:50.8% _/
[23,969]

PATH Statewide Annual Report For FY18 - Vermont

PATH FY 2018

Living Situation at Entry [Q28h]

Vermont

National
#

US: Unsheltered Situations E 116 36.3% E 28,220 39.9%

Place not meant for habitation (e.g., a vehicle, an abandoned : 116 36.3% : 28,220 39.9%

building, a bus/train/subway station, airport, or anywhere outside) E E

[Q28h1] ' '

SS: Sheltered Situations 5 87: 27.2%: 23969: 39.9%

Emergency shelter including hotel or motel paid for with emergency 70 21.9% 21,168 29.9%

shelter voucher [Q28h2] ' '

Safe Haven [Q28h3] 1 0.3% ! 446 0.6%

Hotel or motel paid for without emergency shelter voucher 12 3.8% 940 1.3%

[028h11] ' '

Transitional housing for homeless persons (including homeless : 4 1.3% : 933 1.3%

youth) [Q28h22] : i

Interim Housing [Q28h4] 1 0 0.0% : 482 0.7%
[l 1s: Institutional Situations 5 33: 103%: 5901 8.3%

Foster care home or foster care group home [Q28h5] : 1 0.3% : 26 0.0%

Hospital or other residential non-psychiatric medical facility 6 1.9% 561 0.8%

[Q28h6] ; !

Jail, prison, or juvenile detention facility [Q28h7] : 2.2% 2,234 3.2%

Long-term care facility or nursing home [Q28h8] : 0.0% : 66 0.1%

Psychiatric hospital or other psychiatric facility [ Q28h9] : 14 4.4% : 1,814 2.6%

Substance abuse treatment facility or detox center [Q28h10] E 5 1.6% E 1,200 1.7%

PHS: Permanent Housing Situations 5 70;  219%: 10817: 153%

Owned by client, no ongoing housing subsidy [Q28h12] 1 0.3% ! 226 0.3%

Owned by client, with ongoing housing subsidy [Q28h13] E 0 0.0% ; 56 0.1%

Permanent housing for formerly homeless persons (such as CoC : 0 0.0% : 869 1.2%

project, HUD legacy programs, or HOPWA PH) [Q28h14] : :

Rental by client, no ongoing housing subsidy [Q28h15] E 1 3.4% . 1,834 2.6%

Rental by client, with VASH subsidy [Q28h16] 0 0.0% ! 69 0.1%

Rental by client, with GPD TIP subsidy [Q28h17] E 0 0.0% E 92 0.1%

Rental by client, with other ongoing housing subsidy [Q28h18] 3 0.9% ! 3 0.9%

Residential project or halfway house with no homeless criteria 0 0.0% 333 0.5%

[Q28h19] ; ;

Staying or living in a family member's room, apartment, or house : 20 6.3% : 3,504 4.9%

[Q28h20] ' '

Staying or living in a friend's room, apartment, or house [Q28h21] E 35 10.9% | 3,110 4.4%

DRM: Don't know/refused/missing [Q28h23+Q28h24+Q28h25] E 14 4.4% E 14 2.7%

Total [Q28h26] 320 . 100.0%: 70,792 100.0%
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PATH FY 2018

Vermont

Populations Served Statewide

Il 17 and under (Youth 17 and under should not be enrolled in the PATH Project unless they meet all the eligibility E 1 0.3% E 128 0.2%
requirements. This includes extended family members) [Q28b1] ' :
18-23 [Q28b2] E 18 5.6% E 4,487 5.6%
Il 24 - 30 [Q28b3] 67 209% 9765 13.8%
31-40 [Q28b4] 86 26.9% 15,945 22.5%
41-50 [Q28b5] i 63 19.7% i 16,584 23.4%
51-61[Q28b6] E 66 20.6% E 18,264 25.8%
62 and over [Q28b7] E 12 3.8% E 5,088 7.2%
[ Don't know/refused/missing [Q28b8+Q28b9+Q28b10] E 7 2.2% E 531 0.8%
Total [Q28b11] 320 100.0%! 70,792 100.0%
PATH Statewide Annual Report For FY18 - Vermont 9/4/2019 Page 22 of 34

Don't know /
refused /

Age [Q28b]
Vermont (N=320)
62 and over: 17 and under:
3.8% 1.3% 18 - 23:
[12] N M seu
[18]
A
l66]
41 -50:
19.7% —

[63]

31-40:
26 9%
[86]

Age [Q28b]

National (N=70,792)

67322°a/nd over:
. J
5088

51-61:
25.8% —
[18,264]

41 -50:
23.4% J
[16,584]

17 and under:

0:2% 18 - 23:
128] 639

[4,487Don't know /
refused /
issings, _20-
8% 13 5%

[9,765]

31-40:
~—225%
[15,945]

National

#




PATH FY 2018

Gender [Q28a]

Male: 56.6% -
[181]

Vermont (N=320)

Transgender
male to female: ~
0.6% [2]

Transgender
‘emale to male:
0.3% [1]

2.2% [7]

Female: 39.7%
— [127]

Male: 59.2%
[41,891]

Gender [Q28a]

—

National (N=70,792)

Transgender

male to female:
0.4% [262] N Transgender
‘emale to male:

0.2% [140]

know/refused/missing:
0.4% [316]

Female: 39.7%
— [28,122]

Populations Served Statewide

Vermont

National
#
Female [Q28a1] 127 39.7% 28122 397%
Male [Q28a2] E 181 56.6% E 41,891 59.2%
[l Transgender male to female [Q28a3] E 2 0.6% E 262 0.4%
Transgender female to male [Q28a4] E 1 0.3% E 140 0.2%
Gender non-conforming [Q28a5] 2 0.6% 61 0.1%
Don't know/refused/missing [Q28a6+Q28a7+Q28a8] 7 22% 316 0.4%
Total [Q28a9] 320 100.0%§ 70,7921 100.0%
PATH Statewide Annual Report For FY18 - Vermont 9/4/2019 Page 23 of 34



PATH FY 2018

Vermont

Populations Served Statewide

Ethnicity [Q28d]

Vermont (N=320)

Don't y
i ; io- Irefused/missing:
Hispanic/Latino: oW
1.9% [6] 5.3% [17]

Non-

\_Hispanic/Non-
Latino: 92.8%
1297]

Ethnicity [Q28d]

National (N=70,792)

Don't
know/refused/missjng:
X . ) 1.9% [1,362]
Hispanic/Latino:
13.6%[9,628] T\

Non-
\_Hispanic/Non-

Latino: 84.5%

[59,802]

National
#
Non-Hispanic/Non-Latino [Q28d1] E 297 92.8% : 59,802 84.5%
Hispanic/Latino [Q28d2] E 6 1.9% E 9,628 13.6%
[l Don't know/refused/missing [Q28d3+Q28d4+Q28d5] E 17 5.3% E 1,362 1.9%
Total [Q28d6] 320 100.0%§ 70,792 1 100.0%
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PATH FY 2018

Vermont

Race [Q28c]

Vermont (N=328)

American Indian

or Alaskan
~ Native: 2.4/%(81/
Black or African

American: 4.9%
[16] D

Native Hawaiian
or Other Pacific
Islander: 0.3%

4.6% [15]

\_White: 87.8%
[288]

Asian: 1.3%
[945]

Black or African
American:
34.7% [25,515]

Race [Q28c]

National (N=73,636)

American Indian
or Alaskan
Native: 3.8%
[2,827]

Native Hawaiian
or Other Pacific
Islander: 1.3%
942]

Don't
3.3% [2,397]

know/refused/missing:

White: 55.7%

T 141,010]

National
#

White [Q28c5] : 288 87.8% 41010 557%

Black or African American [Q28¢3] 16 4.9% 25515 34.7%
B Asian [Q28c2] 0 0.0% 945 1.3%

American Indian or Alaskan Native [Q28c1] E 8 2.4% E 2,827 3.8%

Native Hawaiian or Other Pacific Islander [Q28c4] 1 0.3% 942 1.3%

Don't know/refused/missing [Q28c6+Q28c7+Q28c8] 15 4.6% 2,397 3.3%
Total [Q28¢9] 328 100.0%5 73,636 100.0%
;;c;l;jv)iduals who identify as multiracial are counted in all applicable categories. As a result, the total of this demographic element may exceed the total number of active, PATH-enrolled individuals

Populations Served Statewide

PATH Statewide Annual Report For FY18 - Vermont

9/4/2019
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Services Provided

Services to Enrolled Client

PATH FY 2018

1 99 Number of active, enrolled PATH clients receiving community mental health services through any funding source at any point during the reporting period [Q16]

Vermont

Services Provided to Enrolled PATH Clients (unduplicated) [Q17]

Services Provided

(N=320)
100 % —
73.1%
80 % [234]
60 % |
5 39.7%
26.3%
[84]
20 % 1% 10.3%
3[182f 5[19:;; 8[26]/ (33] 4['1‘:?’ 1.9% 1.3% 0.9%
0% . e . . . . . e [L [4] [3] |
Ql7a Q17b Ql7c Q17d Ql7e Q17f Q179 Q17h Q17i Q17j Q17k Q171 Q17m
Option # %
Reengagement [Q17a] ' 12 3.8%
Screening [Q17b] E 19 5.9%
Clinical Assessment [Q17c] 115 35.9%
Habilitation/rehabilitation [Q17d] E 26 8.1%
Community mental health [Q17e] : 127 39.7%
Substance use treatment [Q17f] : 33 10.3%
Case management [Q17g] 234 73.1%
Residential supportive services [Q17h] 14 4.4%
Housing minor renovation [Q171i] E 0 0.0%
Housing moving assistance [Q177] 6 1.9%
Housing eligibility determination [Q17k] E 84 26.3%
Security deposits [0171] : 4 1.3%
One-time rent for eviction prevention [Q17m] 3 0.9%
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PATH FY 2018 Vermont

Referrals Provided to Enrolled Clients - Attainment and Received Status [Q18]

40 % —

33.1%

35% — [106]

% —
30% 26.3%

[84]

25.6%
[82]

25 % —

19.1%
20 % — 17.2% 17.8% 61]
- 9 e 18:3% 15.0%
14.1% (9] o
15 % [45]

10.6%

9
134] 9.7%

8.1% [31]
[26]

10 % — 7.2%

[23] 5.6%
(18]
5% — 22% 46y
[7] 5]

0%

T T T T T
Q18a1/b1 Q18a2/b2 Q18a3/b3 Q18a4/b4 Q18a5/b5 Q18a6/b6 Q18a7/b7 Q18a8/b8

Received [Q18a] Attained [Q18b]

Received Attained
# #

8 Community mental health [18a1/18b1] : 106 33.1% 82 25.6%
_-9 Substance use treatment [18a2/18b2] E 55 17.2% E 45 14.1%
8 Primary health/dental care [18a3/18b3] 23 72% 18 5.6%
— Temporary housing [18a4/18b4] 57 17.8% 49 15.3%
D- Permanent housing [18a5/18b5] E 84 26.3% E 61 19.1%
8 Income assistance [18a6/18b6] E 34 10.6% E 26 8.1%
9 Employment assistance [18a7/18b7] 48 15.0% 31 9.7%
E Medical insurance [18a8/18b8] 7 2.2% 5 1.6%
$ This table reports the unduplicated total number of enrolled PATH clients who received a referral for each PATH service and of those receiving a referral, how many attained the service from the

referral during the reporting period. Individuals who received more than one type of services are recorded once in all service categories that apply.
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Outcomes

PATH FY 2018

Vermont

One of PATH's program goals is to link clients to mental health services. A positive outcome would be to see enroliment rates in mental health services increase from entry
to exit, indicating that a greater percentage of clients are enrolled in these services at exit than at the start of their PATH program entry. The graph shows the rate of

change in mental health services enrolliment among all PATH clients at entry and among exited clients, by provider.

Green bars represent increases in the percentage of clients enrolled in mental health services, whereas red bars represent a decrease in the percentage of clients
enrolled in mental health services. Larger bars indicate greater changes in mental health services enrollment rates. To evaluate the outcomes for each provider on this
measure, rate changes are only shown for clients who have completed their PATH enroliments.

Service Outcomes - At Entry and at *Exit - Mental Health Services [Q26a]
*The percentage at exit includes only exiters who were actively enrolled in PATH at some point during the FY.

120 % —

100 % —

80 %

60 % —

40 % —

20 %

0%

100 % 100 % 100 %

nla (Decrease) | gly (Increase) 4 (No Change)

100 %

Itl ItI — — ItI v

o o © o
o o o —
N < < <
= = = =
> > > >
Provider
Code Entry *Exit
# % # %
VT-001 ! 0. 0.0% 0 0.0%
VT-002 2. 26% 1 100.0%
VT-003 0: 0.0% 1 100.0%
(7)) VT-006 ! 28 49.1% 2 100.0%
()} VT-008 : 31 54.4% 33 100.0%
E VT010 25 92.6% 19 100.0%
Vermont 86 | 26.9% 56 100.0%
(@) National | 26,149 ¢ 36.9% 19217  95.4%
B ]
>
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PATH FY 2018 Vermont

One of PATH's program goals is to link clients to substance abuse services. Enroliment rates should generally increase from entry to exit, indicating that a greater
percentage of clients are enrolled in substance abuse services at program exit than at the start of their PATH program entry. The graph shows the rate of change in
substance abuse services enrollment for PATH clients at entry and among exited clients, by provider.

Green bars represent increases in the percentage of clients enrolled in substance abuse services, whereas red bars represent a decrease in the percentage of clients
enrolled in substance abuse services. Larger bars indicate greater changes in Substance Abuse services enroliment rates. To evaluate the outcomes for each provider on
this measure, rate changes are only shown for clients who have completed their PATH enrollments.

Service Outcomes - At Entry and at *Exit - Substance Abuse Services [Q27a]

LI
*The percentage at exit includes only exiters who were actively enrolled in PATH at some point during the FY. nla (Decrease) | yly (Increase) | 4 (No Change)

120 %
100 % 100 % 100 %

100 % —

80 %

76 %

60 % —

40 % —

20 % —

0%

[eed o - =
o — c
S o o <
s s £ 9
> > 5 3
> pz4
Provider
Code Entry *Exit
# % # %
VT-001 ¢ 0: 0.0% 0 0.0%
VT-002 ! 0: 0.0% 0  0.0%
VT-003 ! 0! 0.0% 0 0.0%
VT-006 ! 0! 0.0% 0 0.0%
VT-008 ! 14 24.6% 15 100.0%
VT-010 ! 12 44.4% 9 100.0%
Vermont © 26 8.1% 24 100.0%
National © 8,748 | 12.4% 5673 75.9%

Outcomes
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PATH FY 2018 Vermont

SOAR Connected [Q28g]

Yes [Q28g1]

#
VT-001 ! 2
National 11.0% [7,812] VT-002 0. 0.0%
VT-003 0. 0.0%
VT-006 ! 8. 14.0%
VT-008 ! 0: 0.0%
VT-010 ! 3. 1.1%
Vermont 13 4.1%
National : 7,812 1 11.0%

Vermont 4.1% [13]

VT-010 11.1% [3]

VT-006 14.0% [8]
n VT-001 6.1% [2]
O T T T T T 1
O 0% 8 % 10 % 12 % 14 % 16 %
——
>
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PATH FY 2018

Vermont

SOAR Connected [Q28g]

Vermont (N=320)

Don't
know/refused/missing:
11.0% [7,807]

/—Yes 4.1% [13]

26.3% [84]

No: 69.7% [223]

No: 77.9% _J
[55,173]

SOAR Connected [Q28g]

National (N=70,792)

Yes: 11.0%

/17.812]

National
#

Yes [Q28g1] : 13 4.1% ! 7812 11.0%

No [Q28g2] : 223 69.7%: 55173  77.9%

[l Don't know/refused/missing [Q28g3+Q28g4+Q28g5] : 84  26.3%: 7,807 11.0%

Total [Q28g6] : 320 100.0% 70,792 100.0%
(7p]
()
o
(©)
')
8
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PATH FY 2018 Vermont

Statewide Service Outcomes - At Entry, at *Exit, and for **Stayers [Q26, Q27] Nationwide Service Outcomes - At Entry, at *Exit, and for **Stayers [Q26,
Q27]
100.0%  100.0% 100.0%  100.0% 120%
56] 31 6 6
100 % (561 311 el 1 95.4% 92.3%
o .3%
100 % [19,217] (15.014]
80 % - 75.9%
80 % - [5,611]
63.8%
60 % — [5,611]
60 % —
40 % 36.9%
26.9%
26,149

[86] 40 % [ 1

20 % — 8.1% 209 12.4%
[26] L [8,748]
0% T 1
Mental Health Services [Q26] Substance Use Services [Q27] 0% -
Mental Health Services [Q26] Substance Use Services [Q27]
Entry (N=320) *Exit **Stayers
Entry (N=70,792) *Exit **Stayers

Stayers
Stayers
#
Mental Health i 86 26.9% 56 100.0% 31 100.0% :
Senvices [Q26a] : : : Mental Health | 26,149 36.9% | 19,217 954% . 15914 92.3%
(*Exit N=56; ' ' ' Senvices [Q26a] : : :
**Stayers N=31) | 0 0 (*Exit N=20,137; : g g
; ' ' **Stayers i i :
Substance Use : 26 8.1% 24 100.0% : 6 100.0% N=17,245) : : 1
Senvices [Q27a] ' ' ' : : :
(*Exit N=24; ! : i Substance Use . 8,748 124% 5673 75.9% 5,611 63.8%
**Stayers N=6) ! Services [Q27a]
(*Exit N=7,470; ! i i
*The percentage at exitincludes only exiters who were actively enrolled in PATH at some point **Stayers . . .
during the FY. N=8,789) : : :
**The percentage of stayers includes only clients who had entered but had not yet exited by the - : :
end ofthe FY. *The percentage at exitincludes only exiters who were actively enrolled in PATH at some point

during the FY.
**The percentage of stayers includes only clients who had entered but had not yet exited by the
end of the FY.

Outcomes
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PATH FY 2018 Vermont

Statewide Benefits Programs Enroliment at PATH Entry, at Exit, and for Stayers [Q19 thru Q25]

84.6% 84.7%
82.1%
7[2;;?, [77] [194] [188]
80 % — 69.2% 70.9%
163 63.3% (2271 6[76?]/
! 59.8% 58.1% [145]
56.0% [137] 186
60 % - 513%  [51] (18]
[164]
39.6%  38.4%
34.4%  [36
40 % - (110) (81 ey
22.0%
[20]
20% — 11.6%
137] 8.3%
[19]
o % T T T T T 1
[Q19] [Q20] [Q21] [Q23] [Q24] [Q25]

Entry (N=320) *Exit **Stayers

**Stayers

#
Income from anysource [Q19] (*Exit N=91; **Stayers N=229) : 164 51.3% ! 51 56.0% 137 59.8%
SSI/SSDI[Q20] (*Exit N=91; **Stayers N=229) 110 34.4% 36 39.6% 88 38.4%
Non-cash benefits from anysource [Q21] (*Exit N=91; **Stayers N=229) E 186 58.1% E 63 69.2% E 145 63.3%
Covered by health insurance [Q23] (*Exit N=91; **Stayers N=229) E 253 79.1% E 77 84.6% E 194 84.7%
Medicaid/Medicare [Q24] (*Exit N=91; **Stayers N=229) 227 70.9% 61 67.0% 188 82.1%
All other health insurance [Q25] (*Exit N=91; **Stayers N=229) 37 11.6% 20 22.0% 19 8.3%

*The percentage at exitincludes only exiters who were actively enrolled in PATH at some point during the FY.
**The percentage of stayers includes only clients who had entered but had not yet exited by the end of the FY.

Outcomes
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Nationwide Benefits Programs Enrollment at PATH Entry, at Exit, and for Stayers [Q19 thru Q25]

67.5%

70% 61.8% 61.8% [20:367]

[43,746] [25,118]

60 % —
47.5% 48.7%

46.0%  46.0%
’ 14,694
50 % a2.0% 439% [14,326] [32,531] [18,681] L 1

(20,723 17,859
40 % — 33.9%
28.9% 29.9% [10,102)

20,487 [11:625]

30 %

20 %

10% —

0% T T T

63.4%
[19,062]

55.6% 56.5%
[39,388] [22,654]

PATH FY 2018

13.0%

1.4%
10.1% 13,452]

17478 [4.022]

Vermont

[Q19] [Q20] [Q21] [Q23]
Entry (N=70,792) *Exit **Stayers

[Q24]

[Q25]

**Stayers

#

Outcomes

Income from anysource [Q19] (*Exit N=40,636; **Stayers N=30,156) . 29,723 42.0% @ 17,839 43.9% : 14,326 47.5%
SSI/SSDI [Q20] (*Exit N=38,834; **Stayers N=29,759) 20,487 28.9% 11,625 29.9% 10,102 33.9%
Non-cash benefits from anysource [Q21] (*Exit N=40,636; **Stayers N=30,156) 32,531 46.0% 18,681 46.0% 14,694 48.7%
Covered by health insurance [Q23] (*Exit N=40,636; **Stayers N=30,156) 43,746 61.8% 25,118 61.8% 20,367 67.5%
Medicaid/Medicare [Q24] (*Exit N=40,111; **Stayers N=30,074) E 39,388 55.6% E 22,654 56.5% E 19,062 63.4%
All other health insurance [Q25] (*Exit N=35,300; **Stayers N=26,643) E 7178 10.1% E 4,022 11.4% E 3,452 13.0%
*The percentage at exitincludes only exiters who were actively enrolled in PATH at some point during the FY. 7 7 7

**The percentage of stayers includes only clients who had entered but had not yet exited by the end of the FY.
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